



1. Kanonizacja bł. Carla Acutisa i bł. Pier Giorgia Frassatiego

Dziś w Kościele przeżywamy szczególny dzień – kanonizację bł. Carla Acutisa i bł. Pier Giorgia Frassatiego. To wyjątkowe wydarzenie dla całej wspólnoty, zwłaszcza że relikwie św. Carla Acutisa mamy w naszej parafii. Jego obecność wśród nas przypomina, że świętość jest możliwa także dla młodych i żyjących w naszych czasach.

Carlo Acutis (1991–2006) był młodym człowiekiem zakochanym w Eucharystii, który potrafił łączyć wiarę z nowoczesnością, ewangelizując w internecie jako Boży influencer. Pier Giorgio Frassati (1901–1925) – świecki dominikanin, przyjaciel ubogich, społecznik, żył mottem: „Verso l’alto – Ku górze”.

Z okazji kanonizacji został przygotowany program o naszej parafii! Serdecznie zapraszamy wszystkich parafian i sympatyków do obejrzenia odcinka „Kościół z bliska” w niedzielę, 7 września o godz. 14:30 w TVP3. W programie zostanie zaprezentowany materiał o naszej wspólnotcie, co jest dla nas wielką radością i wyróżnieniem.

Zachęcamy do duchowej łączności z Kościołem powszechnym, dziękczynienia za nowych świętych oraz do wspólnego oglądania i dzielenia się tą radością z innymi.

2. Msza Święta na rozpoczęcie roku szkolnego

Dziś o godz. 11.00 zostanie odprawiona Msza Święta w intencji nauczycieli, dzieci i młodzieży, z prośbą o Boże błogosławieństwo na nowy rok szkolny. Podczas liturgii odbędzie się poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych.

3. Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny (Matki Bożej Siewnej)

W poniedziałek będziemy obchodzić jedno z najstarszych świąt maryjnych – Narodzenie Najświętszej Maryi Panny, znane w naszej tradycji jako święto Matki Bożej Siewnej. To szczególny dzień, gdy powierzamy Bogu przez ręce Maryi przyszłoroczne plony i prosimy o błogosławieństwo dla naszej pracy na roli.

Pamiętajmy, że każdy z nas jest jak pole, na które Bóg sieje ziarno swojego słowa – od nas zależy, czy to ziarno wyda plon. Podczas Mszy Świętej o godz. 18.00 odbędzie się poświęcenie ziarna siewnego i nasion.

Zapraszamy do wspólnej modlitwy i zawierzenia naszych spraw Bożej Opatrzności.

4. Wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi i nabożeństwa fatimskie

W sobotę, 13 września, obchodzimy wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi. Tego dnia zapraszamy na dwa szczególne nabożeństwa:

- o godz. 17:15 wystawienie Najświętszego Sakramentu, wspólny różaniec oraz wymiana tajemnic różańcowych,
- po Mszy Świętej o godz. 18.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa oraz procesja fatimska wokół kościoła.

To wyjątkowa okazja, by powierzyć nasze rodziny i całą wspólnotę opiece Matki Bożej, prosząc o jej wstawiennictwo i błogosławieństwo. Zachęcamy do wspólnej modlitwy i liczego udziału w nabożeństwach.

5. Święto Podwyższenia Krzyża Świętego i zbiórki parafialne

W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Ofiary składane na tacę zostaną przeznaczone na potrzeby Seminarium Duchownego naszej diecezji. Dodatkowo, z racji drugiej niedzieli miesiąca, przy wyjściu z kościoła odbędzie się kwesta do puszek na Parafialny Zespół Caritas.

Dziękujemy za wszelką modlitwę i wsparcie – zarówno dla przyszłych kapłanów, jak i osób potrzebujących pomocy w naszej parafii.

6. Kaplica Adoracji

Informujemy, że Kaplica Adoracji jest otwarta codziennie od godz. 15.00 do 22.00. Zachęcamy do osobistej modlitwy i spotkania z Jezusem obecnym w Najświętszym Sakramencie.

7. Podziękowanie za ofiary inwestycyjne

Dziękujemy za ofiary złożone w minioną niedzielę na tacę inwestycyjną w wysokości 5 434 zł. W intencji wszystkich dobroczyńców naszej świątyni modlimy się w każdą niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 12.30.

8. Rekolekcje Odnowy w Duchu Świętym w Łomiankach

Zapraszamy na Rekolekcje Odnowy w Duchu Świętym, które odbędą się od 16 września do 18 listopada 2025 r. Spotkania będą miały miejsce w dolnej kaplicy kościoła św. Małgorzaty w każdy wtorek o godz. 18:30. Rekolekcje rozpoczynają się Mszą Świętą, a po niej przewidziane są około półtoragodzinne spotkania obejmujące modlitwę, konferencje oraz dzielenie się Słowem Bożym. To wyjątkowa okazja, by doświadczyć bliskości Boga, Jego miłości i mocy Ducha Świętego, który pragnie prowadzić i umacniać każdego z nas. Jeśli szukasz Boga, pragniesz głębszej relacji z Jezusem Chrystusem, czujesz pustkę w sercu lub przeżywasz trudny czas – te rekolekcje są właśnie dla Ciebie. Przyjdź i pozwól Bogu działać w swoim życiu.

9. Otwarte Ogrody Artystów Dąbrowy

Artyści serdecznie zapraszają wszystkich miłośników sztuki na 11. edycję „Otwartych Ogródów Artystów Dąbrowy”. To doskonała okazja do rodzinnej wycieczki rowerowej i odwiedzenia ogrodów, w których prezentowana będzie różnorodna sztuka. Wydarzenie odbędzie się w przyszłą niedzielę, 14 września, w godzinach od 13:00 do 18:00. Mapka z trasą dostępna jest na Facebooku „Otwarte Ogrody Artystów Dąbrowy” oraz na naszej stronie parafialnej. Zapraszamy do wspólnego odkrywania piękna i inspiracji.

10. Głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza

Trwa głosowanie w Budżecie Obywatelskim Mazowsza. Wśród wielu zgłoszonych projektów szczególnie bliski naszej wspólnocie jest projekt ogólnowojewódzki nr 377 – „Zakup nowoczesnego aparatu RTG” dla Szpitala Dziecięcego w Dziekanowie Leśnym. Dzięki temu urządzeniu poprawi się jakość diagnostyki, skróci czas oczekiwania na badania, a samo badanie rentgenowskie będzie dla najmłodszych pacjentów mniej stresujące i bardziej komfortowe. Zachęcamy wszystkich do oddania głosu na projekt nr 377. Głosować można przez stronę internetową: <https://bom.mazovia.pl/glosowanie> lub korzystając z kodu QR umieszczonego na plakatach i ulotkach.

11. Głosowanie na projekt festiwalu muzyki organowej w Łomiankach

Od wtorku, 2 września, rozpoczyna się głosowanie w ramach Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego 2026. Zachęcamy mieszkańców gminy Łomianki do wsparcia projektu nr 18 – „I Łomiankowski Festiwal Muzyki Organowej”, który planowany jest w kościele św. Małgorzaty w Łomiankach. To wyjątkowa okazja, by wspólnie promować kulturę i piękno muzyki sakralnej w naszej okolicy. Głosować można do 9 września włącznie, poprzez stronę internetową: www.lomianki.budzet-obywatelski.org. Każdy oddany głos to realny wkład w rozwój naszej lokalnej społeczności – zarówno w troskę o zdrowie najmłodszych, jak i o życie kulturalne naszej gminy. Dziękujemy za Waszą aktywność i otwarte serca.

12. Ogólnopolska Pielgrzymka Wspólnoty Caritas

Serdecznie zapraszamy wszystkich Parafian do udziału w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Wspólnoty Caritas, która odbędzie się 20 września 2025 roku w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. Aby wziąć udział w pielgrzymce konieczna jest rejestracja - szczegóły na stronie archidiecezji warszawskiej.

13. Zmarli z naszej wspólnoty

W tym tygodniu odszedł z naszej wspólnoty parafialnej śp. Janusz Wronka. Polećmy jego duszę i dusze wszystkich drogich nam zmarłych Bożemu Miłosierdziu: *Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... Przez Miłosierdzie Boże niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.*

14. Życzenia dla Parafian

Z okazji kanonizacji św. Carla Acutisa, który swoją codzienność przeżywał z Bogiem i pokazywał, że świętość jest możliwa także dla młodych, życzymy wszystkim Parafianom i modlącym się w naszej świątyni, by każdy dzień był okazją do odkrywania Bożej obecności – w Eucharystii, w drugim człowieku, w zwykłych sprawach. Niech przykład św. Carla inspirować nas do odważnego kroczenia drogą wiary, do życia pełnego pasji, dobroci i otwartości na potrzeby innych. Niech Duch Święty umacnia Was w codziennych wyborach, a Maryja – Matka Kościoła – otacza swoją opieką wszystkie rodziny, dzieci, młodzież i nauczycieli naszej wspólnoty. Szczęść Boże na nowy tydzień i na każdy dzień wzrastania w świętości!

15. List abp. Adriana Galbasa i bp. Romualda Kamińskiego

„Drodzy Bracia i Siostry,

Gdyby ktoś poszukiwał w naszej stolicy, pośród wielu sanktuariów i relikwii świętych, jednego miejsca szczególnie świętego, w którym najbardziej skupiałaby się modlitwa wieków, w którym ogniskowałaby się historia i wiara tego miasta i jego mieszkańców, ten odnajdzie je u stóp Cudownego Pana Jezusa w świętojańskiej katedrze. Kto zna choć trochę historię stolicy, ten wie, że przetrwanie Krucyfiksu Baryczkowskiego jest boskim i ludzkim cudem. Na duchowej mapie Warszawy jest on duchowym centrum. Ileż pokoleń wszystkich stanów zanosilo tu i zноси swoje modlitwy, w dniach świetności i w chwilach zagrożeń, w dniach chwały, i klęski, i zwyczajnej codzienności. A Ukrzyżowany, swoim miłosiernym wzrokiem, spod opadających powiek, ogarnia nas wszystkich:

*i tych, dla których jest arcydziełem sztuki,
i tych, dla których jest historyczną pamiątką,
i tych, którzy mijają go roztargnionym wzrokiem,
i tych, dla których jest niczym,
i tych, dla których jest wszystkim.*

Jak wiecie, w obecnym Roku Jubileuszowym, w obu warszawskich diecezjach, obchodzimy pięćsetlecie sprowadzenia Cudownego Krucyfiksu z Norymbergi do staromiejskiej fary. Każdego 14 dnia miesiąca, aż do 14 grudnia, przeżywamy w archikatedrze dziękczynną nowennę, która pomaga nam głębiej odczytać tajemnicę krzyża w naszym życiu. W najbliższą niedzielę, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Chcemy ten dzień przeżyć w klimacie dziękczynienia i modlitwy. O godzinie 11.00 w świętojańskiej archikatedrze będzie sprawowana uroczysta msza święta. Będzie jej przewodniczył ks. arcybiskup Stanisław Gądecki, metropolita senior poznański. Jego obecność będzie znakiem pięciowiekowej przynależności dawnej Warszawy do biskupstwa poznańskiego. Kwadrans przed mszą świętą, czyli o 10.45, odbędzie się prezentacja obrazu „Krzyż Baryczkowski” wykonanego przez znanego artystę Ignacego Czwartosa specjalnie na tę okazję. Po Eucharystii ks. prof. Waldemar Chrostowski wygłosi katechezę o Krzyżu. My, ordynariusze obu warszawskich diecezji, zapraszamy Was wszystkich, drodzy Bracia i Siostry, z obu stron Wisły, w niedzielę do świętojańskiej katedry. Poczujmy się wszyscy otoczeni miłującym Spojrzeniem. Włączmy się w wielką modlitwę pokoleń, która u stóp Baryczkowskiego Krzyża odnajduje najgłębszy sens istnienia świata i istnienia każdego z nas – Jezusa Chrystusa.

+ Adrian Józef Galbas SAC

Arcybiskup Metropolita Warszawski”